

# 貸借対照表

(2019年3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
<b>(資産の部)</b>	<b>93,539,136</b>	<b>(負債の部)</b>	<b>41,442,197</b>
<b>流動資産</b>	<b>43,361,070</b>	<b>流動負債</b>	<b>32,630,944</b>
現金及び預金	4,832,142	買掛金	9,296,893
受取手形	3,754	1年内返済予定の長期借入金	1,524,000
売掛金	33,464,072	リース債務	2,106,690
リース投資資産	45,921	未払金	13,446,025
商品	878,516	未払費用	3,526,719
仕掛品	1,537,026	未払法人税等	413,046
前払費用	2,062,885	未払消費税等	978,020
短期貸付金	24,000	前受金	646,887
その他流動資産	513,494	工事契約等損失引当金	115,480
貸倒引当金	△ 742	事業整理損失引当金	356,293
		役員賞与引当金	36,615
		その他流動負債	184,272
<b>固定資産</b>	<b>50,178,065</b>	<b>固定負債</b>	<b>8,811,252</b>
<b>有形固定資産</b>	<b>32,019,731</b>	長期借入金	2,528,500
建物及び構築物	12,377,745	長期未払金	933,941
工具、器具及び備品	14,425,794	リース債務	3,758,539
リース資産	5,216,191	役員退職慰労引当金	154,175
<b>無形固定資産</b>	<b>11,595,805</b>	資産除去債務	1,436,096
ソフトウェア	6,350,767		
リース資産	578,281	<b>(純資産の部)</b>	<b>52,096,938</b>
ソフトウェア仮勘定	2,052,312	<b>株主資本</b>	<b>51,803,991</b>
借地権	2,433,287	<b>資本金</b>	<b>18,000,000</b>
その他無形固定資産	181,156	<b>資本剰余金</b>	<b>16,080,000</b>
<b>投資その他の資産</b>	<b>6,562,528</b>	資本準備金	16,080,000
投資有価証券	733,763	<b>利益剰余金</b>	<b>17,723,991</b>
関係会社株式	682,220	利益準備金	420,000
長期貸付金	29,596	その他利益剰余金	17,303,991
破産更生債権	7,306	別途積立金	12,900,000
繰延税金資産	2,328,771	繰越利益剰余金	4,403,991
差入保証金	1,504,444	<b>評価・換算差額等</b>	<b>292,947</b>
前払年金費用	378,043	その他有価証券評価差額金	292,947
リース投資資産	33,556		
その他投資	904,994		
貸倒引当金	△ 40,167		
<b>資産合計</b>	<b>93,539,136</b>	<b>負債・純資産合計</b>	<b>93,539,136</b>

# 損益計算書

(2018年4月1日から2019年3月31日まで)

(単位:千円)

科 目	金 額	
売 上 高		121,653,417
売 上 原 価		100,714,043
売 上 総 利 益		20,939,373
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費		14,063,568
営 業 利 益		6,875,804
営 業 外 収 益		
受 取 利 息 及 び 配 当 金	52,591	
そ の 他 の 金 融 収 益	444	53,036
営 業 外 費 用		
支 払 利 息	52,392	
そ の 他 の 金 融 費 用	1,834	54,227
経 常 利 益		6,874,613
特 別 利 益		
退 職 給 付 制 度 移 行 に 伴 う 利 益	573,594	573,594
特 別 損 失		
事 業 構 造 改 善 費 用	1,976,756	1,976,756
税 引 前 当 期 純 利 益		5,471,451
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税		1,316,221
法 人 税 等 調 整 額		180,355
当 期 純 利 益		3,974,874